
UCHWAŁA NR 285/XXVII/22 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok oraz zmian w Uchwale 
Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 528), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), art. 111 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583), Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2022 rok o kwotę 1.183.365 zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2022 rok o kwotę 1.183.365 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok Nr 276/XXV/22 z dnia 
18 stycznia 2022 r. w § 12 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: "Dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 
a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej, 
b) zmianach w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu". 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: 88FED5B3-5193-4CCE-86A3-6C98E4D6B08E. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 285/XXVII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2022 r. Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 400 000,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 183 365,00 1 583 365,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75421 400 000,00Zarządzanie kryzysowe 0,00 1 183 365,00 1 583 365,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 0,00 0,00 1 183 365,00 1 183 365,00

166 653 478,21razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 505 361,00 0,00 0,00 3 505 361,00

0,00 1 183 365,00 167 836 843,21

majątkowe

21 182 819,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 934 819,00 0,00 0,00 5 934 819,00

0,00 0,00 21 182 819,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 187 836 297,21

9 440 180,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 9 440 180,00

0,00 189 019 662,211 183 365,00

Id: 88FED5B3-5193-4CCE-86A3-6C98E4D6B08E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 285/XXVII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2022 r. Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 221 500,00 997 500,00 611 500,00 1 500,00 610 000,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 183 365,00 1 183 365,00 1 183 365,00 0,00 1 183 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 404 865,00 2 180 865,00 1 794 865,00 1 500,00 1 793 365,00 386 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 000,00 224 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 540 000,00 540 000,00 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 183 365,00 1 183 365,00 1 183 365,00 0,00 1 183 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 723 365,00 1 723 365,00 1 723 365,00 0,00 1 723 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 226 643 526,21 82 634 518,00 60 166 850,00 11 456 763,00 4 749 039,21 5 333 010,00 0,00 1 200 000,00 61 103 346,00 61 103 346,00 6 139 152,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 183 365,00 1 183 365,00 1 183 365,00 0,00 1 183 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 826 891,21 82 634 518,00 61 350 215,00 11 456 763,00 4 749 039,21 5 333 010,00 0,00 1 200 000,00 61 103 346,00 61 103 346,00 6 139 152,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Id: 88FED5B3-5193-4CCE-86A3-6C98E4D6B08E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok powodują zwiększenie 
dochodów i wydatków budżetu Powiatu o kwotę  1.183.365 zł.  

 
Plan dochodów budżetu Powiatu po zmianie wyniesie  189.019.662,21 zł, z tego: 
  dochody bieżące –  167.836.843,21 zł, 
  dochody majątkowe –  21.182.819 zł. 
Plan wydatków budżetu Powiatu po zmianie wyniesie  227.826.891,21 zł, z tego: 
  wydatki bieżące – 166.723.545,21 zł, 
  wydatki majątkowe – 61.103.346 zł. 

 
DOCHODY I WYDATKI 

 
Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu w dziale 754-Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 1.183.365 zł na zapewnienie w okresie od 24 
lutego 2022 r. do 12 marca 2022 r. miejsc czasowego pobytu osób przybyłych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej z terenu objętego konfliktem zbrojnym, w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r.  

Id: 88FED5B3-5193-4CCE-86A3-6C98E4D6B08E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



